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EDITAL N.º 008/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul-MS, no uso de suas atribuições, torna público aos 

interessados o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, para suprir vagas na Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos do Município de Chapadão do Sul-MS. 

 

1. Resultado Final 

1.1 - Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I (Masculino) 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Braz Anselmo 511.XXX.XXX-78 4 

2 Edgar Alves Batista 501.XXX.XXX-25 2 

3 José Sérgio da Silva 029.XXX.XXX-90 0 

4 Marcio Azevêdo da Costa 051.XXX.XXX-40 4 

5 Vanderlei de Lima 804.XXX.XXX-49 4 

 

1.2 - Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I (Feminino) 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Antonia Rosana dos Santos Ribeiro 603.XXX.XXX-43 0 

2 Jaudilene dos Santos Ferreira 109.XXX.XXX-50 0 

3 Maria Solange da Conceição 061.XXX.XXX-01 0 

4 Valdilene da Conceição 132.XXX.XXX-60 0 
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1.3 - Auxiliar de Serviços Operacionais I - (Coveiro) 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Gelzu Wanderlei 091.XXX.XXX-66 1 

 

1.4 - Auxiliar de Serviços Operacionais I - (Vigia) 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Ivan Luiz Rezende de Brito 294.XXX.XXX-34 2,5 

2 Laudemir da Silva Martins 109.XXX.XXX-50 0 

3 Márcia Lúbia de Freitas 061.XXX.XXX-01 5 

4 Zacarias Lara dos Santos 132.XXX.XXX-60 0 

 

1.5 - Auxiliar de Serviços Operacionais II - Auxiliar de Serviços Operacionais II (Feminino) 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Ana Maria do Prado Rodrigues 021.XXX.XXX-55 2 

2 Andrea Miranda de Souza 066.XXX.XXX-28 4 

3 Cícera Ferreira 024.XXX.XXX-46 1 

4 Cintia Cristina Chaves 970.XXX.XXX-91 6,5 

5 Clara Silva Santos 078.XXX.XXX-95 0 

6 Cristiane Barreto de Paulo 040.XXX.XXX-46 1 

7 Edna Maria da Silva Aragão 757.XXX.XXX-00 0 

8 Eduarda Maria da Silva 716.XXX.XXX-57 2 

9 Elaine Tatieli Pereira Miranda Marinho 034.XXX.XXX-07 2 

10 Hemilin Vitória da Silva Costa 059.XXX.XXX-95 1 

11 Ivone da Silva Martins 796.XXX.XXX-49 1 

12 Jessica dos Santos Ferreira 123.XXX.XXX-64 2 

13 Josefa Estevão de Souza Silva 033.XXX.XXX-11 2 

14 Laudelina Ferreira 025.XXX.XXX-88 2 

15 Leide Lúcia de Freitas Lopes 059.XXX.XXX-00 1 

16 Lilian Cássia Ribeiro 955.XXX.XXX-68 5 

17 Liliana de Jesus Moreira 017.XXX.XXX-26 1 

18 Marcelane Silva de Souza 057.XXX.XXX-21 0 

19 Márcia Monteiro Leite 022.XXX.XXX-83 4 

20 
Maria Quitéria Ferreira dos Santos 

Ramos 
132.XXX.XXX-84 0 

21 Maria Santana Correa 857.XXX.XXX-10 3 

22 Nilza Andrea de Oliveira 980.XXX.XXX-72 1 

23 Rosinete Brandão de Azevedo 318.XXX.XXX-63 4,5 

24 Vanúbia Maura da Silva 117.XXX.XXX-23 2,5 
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25 Vivia dos Santos Silva 120.XXX.XXX-19 4 

26 Viviane Rodrigues de Souza 031.XXX.XXX-33 4 

 
1.6 - Auxiliar de Serviços Operacionais II - Auxiliar de Serviços Operacionais II (Masculino) 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Ghabriel Wansley Ferreira da Silva 071.XXX.XXX-20 0 

2 Guilherme Ferreira Pinto 090.XXX.XXX-80 3 

3 João Pedro Diniz 079.XXX.XXX-01 1 

4 Jonanthan Willy Martins Posso 065.XXX.XXX-06 6 

5 José Zacarias da Silva 131.XXX.XXX-80 3 

6 Mateus Félix Alves 176.XXX.XXX-07 1 

7 Roberto Vieira de Oliveira 351.XXX.XXX-88 0 

8 Sebastião Barbosa dos Santos 446.XXX.XXX-20 4 

9 Tiago Beiersdorf Fagundes 046.XXX.XXX-04 3 

10 Tiago Solano Cavaleti Duarte 080.XXX.XXX-10 0 

 
1.7 – Agente de Serviços Especializados I – Pedreiro 

 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Valdeci Pereira dos Santos 851.XXX.XXX-87 4 

 
1.8 – Agente de Serviços Especializados I – Eletricista Predial 

 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Éden dos Santos Sanches 033.XXX.XXX-77 5,5 

2 Maychael da Silva Inácio 153.XXX.XXX-80 1,5 

3 Paulo Marcio Maia Gomes 910.XXX.XXX-04 4 

4 Rivanildes Gonçalves Coelho 615.XXX.XXX-53 1,5 

5 Samuel Golçalves de Azevedo 263.XXX.XXX-16 1 

 
1.9 – Agente de Serviços Especializados I – Pintor 

 

QTD Nome Completo CPF Resultado Final 

1 Anne Elize Padilha 053.XXX.XXX-48 1 

2 Flávio Silva Rodrigues 016.XXX.XXX-81 4 

3 
Fernando Henrique de Santana 

Oliveira 
107.XXX.XXX-63 2,5 

4 José Severino Silva dos Santos 074.XXX.XXX-17 2 
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1.10 - Agente de Serviços Especializados II – Motorista de Veículos Pesados 

QTD Nome Completo CPF Nota dos Títulos 
Nota da Prova 

Prática 
Resultado Final 

1 Adriano Skrzypczak 032.XXX.XXX-80 4 100 104 

2 Alex de Souza Santos 040.XXX.XXX-54 5 100 105 

3 Fabio José do Nascimento 012.XXX.XXX-67 0 100 100 

4 José Evaldo Freire Alves 485.XXX.XXX-53 2 85 87 

5 Wellington Conceição da Silva 069.XXX.XXX-09 2,5 100 102,5 

 
1.11 - Agente de Serviços Especializados III – Operador de Equipamentos Pesados 

QTD Nome Completo CPF Nota dos Títulos 
Nota da 

Prova Prática 
Resultado Final 

1 Alessandro da Silva Tofolo 351.XXXXXX-90 7 100 107 

2 Edmar Aparecido Ferreira 941.XXX.XXX-53 10 100 110 

3 Jean Lucas Ribeiro Machado 042.XXX.XXX-88 6 100 106 

4 Rugerto Guilherme Junges Neto 006.XXX.XXX-73 3,5 40 43,5 

 
Chapadão do Sul – MS, 19 de junho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL N.º 009/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul-MS, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital da 
CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO dos candidatos para suprir vagas na Secretaria Municipal de Obras, 

Transportes e Serviços Públicos do Município de Chapadão do Sul-MS. 
 
2. Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I (Masculino) 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Braz Anselmo 511.XXX.XXX-78 

2°  Marcio Azevêdo da Costa 501.XXX.XXX-25 

3°  Vanderlei de Lima 029.XXX.XXX-90 

4°  Edgar Alves Batista 051.XXX.XXX-40 

5°  José Sérgio da Silva 804.XXX.XXX-49 

 
3. Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I (Feminino) 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Antonia Rosana dos Santos Ribeiro 603.XXX.XXX-43 

2°  Jaudilene dos Santos Ferreira 109.XXX.XXX-50 

3°  Maria Solange da Conceição 061.XXX.XXX-01 

4°  Valdilene da Conceição 132.XXX.XXX-60 
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4. Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I - (Coveiro) 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Gelzu Wanderlei 091.XXX.XXX-66 

 
5. Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de Serviços Operacionais I - (Vigia) 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Márcia Lúbia de Freitas 061.XXX.XXX-01 

2°  Ivan Luiz Rezende de Brito 294.XXX.XXX-34 

3°  Laudemir da Silva Martins 109.XXX.XXX-50 

4°  Zacarias Lara dos Santos 132.XXX.XXX-60 

 
6. Auxiliar de Serviços Operacionais II - Auxiliar de Serviços Operacionais II (Feminino) 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Cintia Cristina Chaves 970.XXX.XXX-91 

2°  Lilian Cássia Ribeiro 955.XXX.XXX-68 

3°  Rosinete Brandão de Azevedo 318.XXX.XXX-63 

4°  Andrea Miranda de Souza 066.XXX.XXX-28 

5°  Márcia Monteiro Leite 022.XXX.XXX-83 

6°  Vivia dos Santos Silva 120.XXX.XXX-19 

7°  Viviane Rodrigues de Souza 031.XXX.XXX-33 

8°  Maria Santana Correa 857.XXX.XXX-10 

9°  Vanúbia Maura da Silva 117.XXX.XXX-23 

10°  Ana Maria do Prado Rodrigues 021.XXX.XXX-55 

11°  Eduarda Maria da Silva 716.XXX.XXX-57 

12°  Elaine Tatieli Pereira Miranda Marinho 034.XXX.XXX-07 

13°  Jessica dos Santos Ferreira 123.XXX.XXX-64 

14°  Josefa Estevão de Souza Silva 033.XXX.XXX-11 

15°  Laudelina Ferreira 025.XXX.XXX-88 

16°  Cícera Ferreira 024.XXX.XXX-46 

17°  Cristiane Barreto de Paulo 040.XXX.XXX-46 

18°  Hemilin Vitória da Silva Costa 059.XXX.XXX-95 

19°  Ivone da Silva Martins 796.XXX.XXX-49 

20°  Leide Lúcia de Freitas Lopes 059.XXX.XXX-00 

21°  Liliana de Jesus Moreira 017.XXX.XXX-26 

22°  Nilza Andrea de Oliveira 980.XXX.XXX-72 

23°  Clara Silva Santos 078.XXX.XXX-95 

24°  Edna Maria da Silva Aragão 757.XXX.XXX-00 

25°  Marcelane Silva de Souza 057.XXX.XXX-21 

26°  Maria Quitéria Ferreira dos Santos Ramos 132.XXX.XXX-84 
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7. Auxiliar de Serviços Operacionais II - Auxiliar de Serviços Operacionais II (Masculino) 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Jonanthan Willy Martins Posso 065.XXX.XXX-06 

2°  Sebastião Barbosa dos Santos 446.XXX.XXX-20 

3°  Guilherme Ferreira Pinto 090.XXX.XXX-80 

4°  José Zacarias da Silva 131.XXX.XXX-80 

5°  Tiago Beiersdorf Fagundes 046.XXX.XXX-04 

6°  João Pedro Diniz 079.XXX.XXX-01 

7°  Mateus Félix Alves 176.XXX.XXX-07 

8°  Roberto Vieira de Oliveira 351.XXX.XXX-88 

9°  Tiago Solano Cavaleti Duarte 080.XXX.XXX-10 

 
8. Agente de Serviços Especializados I - Pedreiro 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Valdeci Pereira dos Santos 851.XXX.XXX-87 

 
9. Agente de Serviços Especializados I - Eletricista Predial 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Éden dos Santos Sanches 033.XXX.XXX-77 

2°  Paulo Marcio Maia Gomes 910.XXX.XXX-04 

3°  Maychael da Silva Inácio 153.XXX.XXX-80 

4°  Rivanildes Gonçalves Coelho 615.XXX.XXX-53 

5°  Samuel Golçalves de Azevedo 263.XXX.XXX-16 

 

10. Agente de Serviços Especializados I - Pintor 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Flávio Silva Rodrigues 016.XXX.XXX-81 

2°  Fernando Henrique de Santana Oliveira 107.XXX.XXX-63 

3°  José Severino Silva dos Santos 074.XXX.XXX-17 

4°  Anne Elize Padilha 053.XXX.XXX-48 

 

11.  Agente de Serviços Especializados II – Motorista de Veículos Pesados 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Alex de Souza Santos 040.XXX.XXX-54 

2°  Adriano Skrzypczak 032.XXX.XXX-80 

3°  Wellington Conceição da Silva 069.XXX.XXX-09 

4°  Fabio José do Nascimento 012.XXX.XXX-67 

5°  José Evaldo Freire Alves 485.XXX.XXX-53 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  7 

                            

Ano XVIII | Nº 3.269 |                                                                Quarta-feira | 19 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

12. Agente de Serviços Especializados III – Operador de Equipamentos Pesados 

Classificação Nome Completo CPF 

1°  Edmar Aparecido Ferreira 941.XXX.XXX-53 

2°  Alessandro da Silva Tofolo 351.XXXXXX-90 

3°  Jean Lucas Ribeiro Machado 042.XXX.XXX-88 

4°  Rugerto Guilherme Junges Neto 006.XXX.XXX-73 

 

Chapadão do Sul – MS, 19 de junho de 2024. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 445, DE 18 DE JUNHO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art. 1° - Nos termos do Art. 47, inciso III, 

da Lei Complementar nº 041/2007, tornar vago o cargo 

de Profissional de Educação, ocupado pela servidora 

Elisabete de Oliveira Colete, portadora do CPF nº 

930.053.344-49, matrícula 25, tendo em vista a 

concessão de aposentadoria voluntária por tempo de 

contribuição, conforme portaria nº 016/2024, do 

Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Municipais de Chapadão do Sul – IPMCS, a partir desta 

data.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N. º 446, DE 18 DE JUNHO DE 2024. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° Nos termos do Art. 115 da Lei 
Complementar n. º 041/2007, conceder, conforme foi 
requerido pela servidora Elisama Gomes da Silva, 

matricula 5994, portadora do CPF nº 714.320.171-52, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços 

Operacionais II, 02 (dois) anos de Licença para Trato de 
Interesses Particulares, a partir de desta data. 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL N.º 005/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
Nº 001/2024 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO 
SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições, torna público para conhecimento dos 

interessados, a convocação dos candidatos aprovados, 
no Processo Seletivo Simplificado para contração 

temporária, para atendimento da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente: 
 

1 - DA CONVOCAÇÃO 

1.1 - Ficam CONVOCADO (A)(S) o(a)(s) 

candidato(a)(s) constantes da relação abaixo, para 

comparecerem na Prefeitura Municipal de 

Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos 

Humanos, sito a Avenida Onze, n° 1045, Centro, 

cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da 

documentação pertinente, para tomarem posse do 

cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em 

Processo Seletivo Simplificado: 
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Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais I 
Função: Auxiliar de Serviços Operacionais I- 
Feminino 

1. Adriana da Silva 
2. Cleanilda Maraba da Silva 
3. Mirelle Marquênia Aquino da Silva 

 
Cargo: Agente de Serviços Especializados III 

Função: Operador de Equipamentos Pesados 
1. Robson Marques 
2. Mauricio Machado 

3. Alessandro da Silva Tofolo 
 

1.2 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) 
convocado(s) sem causa justificada no prazo de 02 
(dois) dias úteis, acarretará a perda do direito de 

nomeação, e a critério e conveniência da 
Administração implicará na convocação do próximo 
candidato classificado. 

 
1.3 Os(as) candidatos(as) convocados(as) tem o prazo 

de 02 (dois) dias úteis para dar início aos 
trabalhos. 

 

Chapadão do Sul, 19 de Junho de 2024. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

Anexo I 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS SÃO OS 

RELACIONADOS A SEGUIR: 
 

1 – Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 

• Comprovante de residência atualizado; 
• Comprovante de escolaridade exigida para o 

cargo (diploma e histórico); 
• Certidão de casamento ou nascimento; 
• Certidão de nascimento dos filhos com CPF, 

menores de 14 anos; 
• Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da 

página da foto, frente e verso); 
• PASEP, PIS ou NIT; 
• Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 

• Certidão de quitação eleitoral; 
• Título de Eleitor; 
• Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo 

vacinal completo; 
• Certificado Militar (para homens); 

• Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
• Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

• Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 
• Número de Telefone para contato; 
• Carteira de Identidade;  

• Qualificação Cadastral ESOCIAL; 
• Avaliação Psicológica ( agendada no RH); 
• Exame Admissional (marcado na Clínica Saúde 

e Vida); 
 

 
EDITAL N.º 009/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

Nº 001/2023 
 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO 

SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições, torna público para conhecimento dos 
interessados, a convocação dos candidatos aprovados, 

no Processo Seletivo Simplificado para contração 
temporária, para atendimento da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Econômica de Meio Ambiente: 
 
1 - DA CONVOCAÇÃO 

1.4 - Ficam CONVOCADO (A)(S) o(a)(s) 
candidato(a)(s) constantes da relação abaixo, para 
comparecerem na Prefeitura Municipal de 

Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos 
Humanos, sito a Avenida Onze, n° 1045, Centro, 

cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da 
documentação pertinente, para tomarem posse do 
cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em 

Processo Seletivo Simplificado: 

Cargo: Agente de Serviços Especializados III 
Função: Operador de Equipamentos Pesados 

1. MAURICIO MACHADO 
 

1.5 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) 
convocado(s) sem causa justificada no prazo de 02 
(dois) dias úteis, acarretará a perda do direito de 

nomeação, e a critério e conveniência da 
Administração implicará na convocação do próximo 

candidato classificado. 
1.6 Os(as) candidatos(as) convocados(as) tem o prazo 

de 02(dois) dias úteis para dar início aos 

trabalhos. 
 

Chapadão do Sul, 19 de Junho de 2024. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal  
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Anexo I 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS SÃO OS 

RELACIONADOS A SEGUIR: 
 

1 – Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 

• Comprovante de residência atualizado; 
• Comprovante de escolaridade exigida para o 

cargo (diploma e histórico); 
• Certidão de casamento ou nascimento; 
• Certidão de nascimento dos filhos com CPF, 

menores de 14 anos; 
• Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da 

página da foto, frente e verso); 
• PASEP, PIS ou NIT; 
• Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 

• Certidão de quitação eleitoral; 
• Título de Eleitor; 
• Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo 

vacinal completo; 
• Certificado Militar (para homens); 

• Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
• Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  
• Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 

• Número de Telefone para contato; 
• Carteira de Identidade;  
• Qualificação Cadastral ESOCIAL; 

• Avaliação Psicológica (marcado no 
Departamento de Recursos Humanos) e Exame 

Admissional (marcado na Clínica Saúde e Vida); 
 

 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 A Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul - MS, por 

intermédio da Pregoeira Oficial, designada através da 
Portaria nº 196/2023 - informa que o Processo 

Administrativo nº 279/2024, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 050/2024 - FOI ANULADO com fulcro 
no art. 165 da Lei 14.133/2021 e Súmula nº 473 do 

Supremo Tribunal Federal, amparado pelos Princípios da 
Autotutela, Legalidade, Economicidade e Gestão 

Eficiente. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas 
junto ao Departamento de Licitação e Contratos na 
Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, Avenida Onze, 

nº 1045, Centro – Chapadão do Sul. Chapadão do Sul. 
 

Chapadão do Sul/MS, em 19 de junho de 2024. 

 
Bruna Letícia Alves de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 196/2023 

AVISO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 296/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 

 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da pregoeira 

designada através da Portaria nº 196/2023, em atenção 
ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, visando a contratação de empresa 

para fornecimento e instalação de usina (sistema) de 
geração distribuída de energia solar fotovoltaica 

conectada à rede pública de energia. 
Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 
O recebimento das propostas de preços e habilitação 

ocorrerão no dia 09 de julho de 2024, às 09:00 
(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 

seguir, no mesmo local e horário. 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 
 

Chapadão do Sul/MS, em 19 de junho de 2024. 

 
Bruna Letícia Alves de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 196/2023 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 

REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2024 
 

Objetivo e finalidade: Registro de Preços, para futura e 
eventual aquisição de Gás de Cozinha Envasado P13 (13 
kg) e P45 (45 kg), em botijão retornável, conforme 

solicitações das Secretarias e Fundos Municipais. 
Ficam declaradas vencedoras as empresas: Regia de 

Morais Pereira – CNPJ: 26.659.250/0001-21, no valor 
de R$ 201.908,70 (duzentos e um mil, novecentos e 
oito reais e setenta centavos). O valor total da licitação 

é de R$ 201.908,70 (duzentos e um mil, novecentos e 
oito reais e setenta centavos).  

 

Chapadão do Sul/MS, 19 de junho de 2024. 
Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 196/2023 

mailto:licita.chapadao@outlook.com
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PREÇOS REGISTRADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 

REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2024 
  
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através 

da Portaria nº 196/2023, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.  
 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 19 de junho de 2024. 

 

Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 196/2023 
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RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 

REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2024 
 
Objetivo e finalidade: Registro de Preços, para futura aquisição (com instalação) de Playground Infantil destinados a 

revitalização da Praça da Avenida Goiás do município de Chapadão do Sul/MS, com recurso proveniente de Emenda 
Impositiva nº 03/2022. 

Ficam declaradas vencedoras as empresas: Natali Brink Brinquedos Ltda EPP – CNPJ: 08.287.175/0001-33, no valor de 
R$ 23.990,00 (vinte e três mil, novecentos e noventa reais). O valor total da licitação é de R$ 23.990,00 (vinte e três 
mil, novecentos e noventa reais).  

Chapadão do Sul/MS, 18 de junho de 2024. 
 

Murillo Vargas Lunardi 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 196/2023 

 

 
PREÇOS REGISTRADOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 

REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2024 
  
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através 

da Portaria nº 196/2023, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.  
 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 18 de junho de 2024. 
 

Murillo Vargas Lunardi 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 196/2023 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  12

                             

Ano XVIII | Nº 3.269 |                                                                Quarta-feira | 19 de Junho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Na qualidade de Chefe do Poder Executivo Municipal, após análise do Processo Administrativo nº 248/2024, Edital de 

Pregão Eletrônico nº 045/2024, Registro de Preços nº 031/2024, nos termos do art. 71 da Lei nº 14.133/2021, 
alicerçado na Lei nº 13.655/2018, após escoadas as fases elencadas no art. 17 da NLLC, exaro meu Despacho/Decisão 

determinando a ADJUDICAÇÃO e consequente HOMOLOGAÇÃO do certame licitatório as empresas: Natali Brink 
Brinquedos Ltda EPP – CNPJ: 08.287.175/0001-33, no valor de R$ 23.990,00 (vinte e três mil, novecentos e noventa 
reais). O valor total da licitação é de R$ 23.990,00 (vinte e três mil, novecentos e noventa reais). 

 

Remeto de imediato ao Dep. de Licitações e Contratos para o devido processamento do feito. Deem sequência aos atos 

subsequentes objetivando a ratificação do instrumento Contratual/Ata de Registro de Preços, em atenção ao teor do 

art. 90 da Lei nº 14.133/2021.  

Cumpra-se.   

Chapadão do Sul/MS, 19 de junho de 2024 
 

João Carlos Krug 
Chefe do Poder Executivo Municipal 

Autoridade Superior  

 

 
A.I.I.M  VIA DIÁRIO OFICIAL (TERRENOS). 

 
De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de 

setembro de 2016):  
Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 
causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos. 

Parágrafo único.  Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 
limites da área urbana do município.  
Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de quinze 

dias, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua limpeza 
e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.  

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e 
remoção de resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro decimos) UFM’s 
por metro quadrado, o pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data 

da execução dos serviços até o efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo 
quando o pagamento for efetuado anteriormente.  
§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 

multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento). 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados, para, regularizar os seus imóveis, 

providenciando o a limpeza do terreno: 
 

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO LOURENÇO ANDRADE CANTARIO – MAT: 1130. 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QD LOTE A.I.I.M. 

19187/2024 11520 RUA DOS CISNES Nº 116,ESPLANADA III 05 12 36361/36460 

19188/2024 11521 RUA DOS CISNES Nº 106,ESPLANADA III 05 13 36363/36462 

19189/2024 11522 RUA DOS CISNES Nº 96,ESPLANADA III 05 14 36365/36464 

19379/2024 12550 RUA TUIUIU Nº 1060,ESPLANADA III 40 06 36366/36465 

19380/2024 12551 RUA TUIUIU Nº 1048,ESPLANADA III 40 07 36368/36467 

19387/2024 14194 RUA DOS PARDAIS Nº 1175,ESPLANADA III 72 20 36369/36468 
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19386/2024 14190 RUA DOS PARDAIS Nº 1127,ESPLANADA III 72 16 36370/36469 

19334/2024 14660 RUA DOS CARDEAIS Nº 745,ESPLANADA III 88 22 36373/36472 

19330/2024 14650 RUA TIZIU Nº 288,ESPLANADA III 88 12 36375/36474 

19331/2024 14651 RUA TIZIU Nº 278,ESPLANADA III 88 13 36376/36475 

19332/2024 14652 RUA TIZIU Nº 268,ESPLANADA III 88 14 36377/36476 

19310/2024 14704 RUA TIZIU Nº 299,ESPLANADA III 89 30 1-197478-1 

19305/2024 14685 RUA DOS PARDAIS Nº 1316,ESPLANADA III 89 11 36392/36491 

19396/2024 14773 RUA TUIM Nº 283,ESPLANADA III 91 31 36419/36518 

19388/2024 14743 RUA DOS MUTUNS Nº 554,ESPLANADA III 91 01 36420/36519 

19389/2024 14744 RUA DOS MUTUNS Nº 542,ESPLANADA III 91 02 36421/36520 

19391/2024 14748 RUA DOS MAÇARICOS Nº 284,ESPLANADA III 91 06 36422/36521 

19298/2024 14842 RUA AZULÃO Nº 322,ESPLANADA III 94 08 36423/36522 

19299/2024 14843 RUA AZULÃO Nº 310,ESPLANADA III 94 09 36424/36523 

19407/2024 14893 RUA AZULÃO Nº 301,ESPLANADA III 95 27 36425/36524 

19404/2024 14874 RUA TUIUIU Nº 1656,ESPLANADA III 95 08 36426/36525 

19405/2024 14876 RUA TUIUIU Nº 1634,ESPLANADA III 95 10 36427/36526 

19399/2024 16131 RUA DAS GRALHAS Nº 508,ESPLANADA III 109 05 36428/36527 

19400/2024 16141 RUA DAS GRALHAS Nº 388,ESPLANADA III 109 15 36429/36528 

19402/2024 16149 RUA DO URUTAU Nº 99,ESPLANADA III 109 23 36430/36529 

19224/2024 16488 RUA DAS GRALHAS Nº 218,ESPLANADA III 122 01 36431/36530 

19228/2024 16495 RUA SARACURA Nº 540,ESPLANADA III 122 08 36432/36531 

19229/2024 16497 RUA SARACURA Nº 520,ESPLANADA III 122 10 36433/36532 

19230/2024 16502 RUA SARACURA Nº 470,ESPLANADA III 122 15 36436/36535 

19231/2024 16503 RUA SACACURA Nº 460,ESPLANADA III 122 16 36437/36536 

19179/2024 16633 RUA DO ROLIEIRO Nº 342,ESPLANADA III 126 21 36438/36537 

19182/2024 16638 RUA DO ROLIEIRO Nº 282,ESPLANADA III 126 26 36439/36538 

19237/2024 16871 RUA CACATUA Nº 78,ESPLANADA III 135 12 36440/36539 

19292/2024 16934 RUA MARITACA Nº 84,ESPLANADA III 138 17 36441/36540 

19286/2024 16919 AV. DAS GAIVOTAS LESTE N 187,ESPLANADA III 138 01 36443/36542 

19287/2024 16920 AV. DAS GAIVOTAS LESTE Nº 199,ESPLANADA III 138 02 36444/36543 

 

 


